
Menu Room Service

Sopa | Soup
Sopa de legumes
Vegetable Soup 4.00€

Salads
Salada de Frango | Chicken Salad 
Frango, tomate, cenoura, alface, ananás, pesto 
Chicken, tomato, carrot, lettuce, pineapple, pesto 

Salada de atum | Tuna Salad 
Alface, atum, ovo, azeitona, pimento, tomate, salsa 
Lettuce, tuna, egg, olives, pepper, tomato, parsley 

Salada de salmão | Salmon salad 
Alfaces, cebola roxa, tomate, alcaparras, azeitonas, queijo creme 
Lettuce, purple onion, tomato, capers, olives, cream cheese

Tosta mista em pão caseiro
Cheese and ham toast 
Tosta de Frango em pão caseiro
Chicken toast 
Tosta de atum em pão caseiro
Tuna toast
A Clássica Sandes Club
Club Sandwich
Prego do lombo no bolo do caco
Loin Sandwich in Madeira’s bread

Hamburguer Pestana
200 gr. Novilho Angus, bacon, emmenthal, alface, pepino ao vinagre,
cebola caramelizada, tomate
200grs, Angus beef, bacon, cheese, lettuce, pickle cucumber, fried onion, tomato

Hamburguer de queijo | Cheese Burguer
200 gr. Novilho Angus, emmental, alface
200grs, Angus beef, cheese, lettuce  

Hamburguer Vegetariano | Vegetarian Hamburguer
150 gr. de vegetais, emmental, alface, tomate
150 grs. vegetables, emmental, lettuce, tomato

Snacks

13.00€

13.00€

15.00€

9.00€

9.00€

9.00€

15.00€

16.50€

15.00€

13.00€

13.00€

A nossa conta inclui sugestão de 10% de gratificação | Our bill includes a 10% suggested service charge
 IVA incluído à taxa legal em vigor | VAT included

 Nenhum prato, produto alimentar ou bebida, incluindo o couvert, pode ser cobrado se não for solicitado pelo cliente ou por este for inutilizado.
No dish, food or drink, including the covert can be charged if not requested or used by the customer.

Para prevenção de eventuais alergias, dispomos de lista de alérgenos. To prevent potential allergies, we have an allergen list available.

Horário | Timetable
11:00-22:00

Taxa de serviço | Service fee
8.00€


